
СВОДКА № 196
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 15.07.2019 г. до 08.00 16.07.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	1
	1
	0,0

	Пострадало
	0
	11
	2
	5,5 р.

	в т. ч. погибло
	0
	2
	2
	0,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:

На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 9 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	424
	556

	Советский
	-
	164
	346

	Ленинский
	4
	220
	406

	Курчатовский
	1
	391
	432

	Центральный
	2
	272
	473

	Металлургический
	1
	290
	245

	Тракторозаводский
	1
	364
	279

	ИТОГО:
	9
	2125
	2737

	Процентное соотношение:
	
	- 22,4 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	185
	-
	5
	-
	6

	Советский
	2
	274
	-
	5
	-
	6

	Ленинский
	4
	433
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	-
	376
	-
	3
	-
	9

	Центральный
	-
	100
	-
	2
	-
	-

	Металлургический
	-
	213
	-
	4
	-
	4

	Тракторозаводский
	1
	300
	-
	4
	-
	4

	ИТОГО:
	8
	1881
	0
	31
	0
	38


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории города Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности), на 16.07.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности).

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	2
	2
	0
	0,67
	0,85

	Каштакский бор
	0
	4
	13
	0
	7,1
	31,57

	ИТОГО:
	0
	6
	15
	0
	7,77
	32,42

	Процентное соотношение
	
	- 2,5 р.
	
	- 4,2 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	2
	355
	249
	0,03
	190,91
	513,37

	Процентное соотношение
	
	42,6%
	
	- 62,8%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	15
	8

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	3
	-
	1
	1
	2
	6
	5

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	2
	1

	ИТОГО:
	0
	4
	3
	0
	4
	3
	2
	23
	15

	Процентное соотношение
	
	33,3%
	
	33,3%
	
	53,3%


1) 15.07.2019 г. 16 час. 00 мин., Центральный район, Шершневское водохранилище «Городской пляж», ул. Худякова, 22 к. 1, мобильный пост № 1 – в 6 метрах от берега спасен мальчик (4 года). Передан родителям, от медицинской помощи отказались. 

Классификация водоёма - искусственный водоём, место, разрешенное для купания и отдыха.

2) 15.07.2019 г. 17 час. 50 мин., Центральный район, Шершневское водохранилище « Городской пляж», ул. Худякова, 22 к. 1, мобильный пост № 1 – в 20 метрах от берега спасен мальчик (10 лет). Передан родителям, от медицинской помощи отказались. 

Классификация водоёма - искусственный водоём, место, разрешенное для купания и отдыха.

6.3. Показатели работы матросов-спасателей:
	№

пп
	Наименование водного объекта
	Кол-во спасательных постов
	Кол-во спасателей
	Кол-во

посетителей

пляжа
	Профилактические разъяснительные работы (чел.)
	Спасено человек
	Оказана помощь

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе детей
	первая
	иная

	1.
	Мобильная группа №1 Шершневского водохранилища 

Городской пляж, ул. Худякова, 22 к. 1
	1
	4
	1000
	0
	2
	2
	1
	0

	2.
	Мобильная группа №2 Шершневского водохранилища

Пляж «Белый парус», ул. Центральная (Шершни), 3в/1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мобильная группа №3 

озера Смолино.  

Пляж «Восход», ул. Новороссийская, 83/2
	1
	3
	1000
	0
	0
	0
	0
	1

	4.
	Мобильная группа №4 

озера Смолино 79. 

Пляж «Солнечный берег», ул. Хуторная, 70/1
	1
	4
	3500
	0
	0
	0
	6
	1

	5.
	Мобильная группа №5 

озера Смолино

Пляж «Прибой», ул. Новороссийская , 79
	1
	2
	700
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мобильная группа №6 

озера Смолино

Пляж «Смолинский», Дачный пер., 2
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Мобильная группа №7

Первого озера

Пляж «Восточный берег», ул. Виктора Давыдова, 7 
	1
	3
	600
	0
	0
	0
	2
	0

	8.
	Мобильная группа №8

Первого озера

Пляж «Чуриловский», ул. Виктора Давыдова, 7
	1
	3
	700
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за день:
	8
	24
	7500
	0
	2
	2
	9
	2


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 932 выезда бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	7
	1226
	1280

	Процентное соотношение
	
	- 4,2 %

	Из них:

	Спасательные работы
	6
	682
	866

	Спасено / в т. ч. детей
	7/2
	570/95
	609/116

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	113/2
	140/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1790
	400267
	294694

	Процентное соотношение
	
	35,8%

	из них:

	- пожарные
	29
	3075
	3224
	327

	- полиция
	67
	13397
	9210

	- скорая медицинская помощь
	169
	31536
	23267

	- служба газа
	2
	594
	319

	- служба спасения
	46
	6619
	5861

	- прочие 
	1477
	345046
	252813


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+20°
	+26°
	+28°
	+31°
	+23°
	+24°
	+24°
	+24°
	+22°
	+25°
	+25°
	+26°

	Температура ночью°C
	+17°
	+18°
	+19°
	+22°
	+20°
	+18°
	+18°
	+18°
	+17°
	+17°
	+18°
	+18°

	Давл. мм рт. ст.
	735
	739
	740
	738
	739
	737
	736
	734
	730
	736
	740
	737

	Влажность %
	61
	36
	33
	29
	78
	66
	45
	53
	63
	41
	43
	41

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+19
	+25
	+27
	+30
	+22
	+23
	+23
	+22
	+21
	+22
	+24
	+25


15.07.2019 г. в 13 час. 55 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 87 (горимость), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

15.07.2019 г. в 14 час. 49 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получено экстренное предупреждение № 18 (дожди, грозы), доведено в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.

12. Плановые коммунальные отключения на 16.07.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:
Курчатовский район:

- пр. Победы, 391/1, 392, 394, 394/2,  396 ст.1, 396 ст.2, 396 ст.3, 398/2, 398к1, 398к2, 398к3, 398/4, 400,Чичерина, 1, 2, 3, 3а, 4а, 4, 4б, 5, 5а, 5-б, 6, 8, 8/1, 8/3, 8а, 10, 20а, 22, 22а, 22/3, 22/5, 24, 24/1, Комсомольский пр., 92, 94, 92а, 92/3, 92/4, 100, 100/2, 100/4, 104, 108, 110, 112, 112а, 113, 113/8, 118, 118а, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 130а, 132, 132а, 134, 134/2, 138, 140, С. Юлаева, 1, 1а, 1в, 1-б, 3, 3а, 3-б, 3в, 5, 6, 8, 12, 14, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 34, Звенигородская, 25, 25/8, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 56а, 58, 62, 64, 64/5, 64/7, 66, 68, 68/2, Рязанская, 12, 12/1, 14, 18а, 18, Полянка, 2а, Бейвеля, 1, 3, 6, 8, 10, 14, 18, 20, 22, 40-летия Победы, 1, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 10а, 11, Аношкина, 4, 6, 8, 8а , 10, 12,ч/с ул. Кудрина, Качалина, Рязанская, Полянка с 09.00 ч. 16.07. 19 г. до 06.00 ч. 17.07.19 г.

Ленинский район:

- Ереванская, 32, 34, 35, 37, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, Безрукова, 1, 3, 5, 7, 9, Суркова, 37, 39, 41, 43, 45 с 09.00 до 22.00 ч.

Металлургический район:
- Сталеваров, 1, 1а, 3, 3б, 14, 16, 16а, 20, 20а, 22, 28, 28а, 30, Дегтярева, 25, 27, 29, 33, 33а, 35, 35а, 37, 39, 41а, 42, 60-летия Октября, 3, 3а, Коммунистическая, 2а, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а, Трудовая, 3, 5а, 7, 9а, 11 с 09.00 до 17.00 ч.

12.2. Газоснабжение:

Калининский район:

- Культуры, 59(3,4п.); Свердловский пр., 39 с 09.00 до 17.00 ч.

Центральный район:

- С. Кривой, 36(1,2п.), 38 с 09.00 до 17.00 ч.

Советский район:

- Огневая, 22; 8 Марта, 12а с 09.00 до 17.00 ч.

Тракторозаводский район:

- пер. Артиллерийский, 6а; Карпенко, 3, 5 с 09.00 до 17.00 ч.

Металлургический район:

- Социалистическая, 36а, 58а, Жукова, 18а, 32 с 09.00 до 17.00 ч.

12.3. Электроснабжение:

Курчатовский район:

- ч/с ул. Достоевского, 22-37; Неглинная, 84- 110; Жуковского, 49-59; Маяковского, 41-76; Островского, 83-91; Волховская, 1-29; Куйбышева, 34-36; 2-я Софийская, 1-10; Приморская, 1-11; 1-я Теннисная, 1-13; 2-я Теннисная, 1-14; Теннисная, Порядковая с 08.00 до 18.00 ч.

Калининский район:

- Набережная, 12а, 12-б; Калинина, 1, 3 с 08.00 до 18.00 ч.

Центральный район:

- Витебская, 2-б; С. Кривой, 75а; Энтузиастов, 12; Тернопольская, 6 с 08.00 до 18.00 ч.

- пос. Шершни: Гидрострой, 2-24, 15-25 с 08.00 до 18.00 ч.

Советский район:

- пос. Смолино: ч/с ул. Западная, 12-95; Казачья, 26-76 с 08.00 до 18.00 ч.

- Плеханова, 1, 1а(ад), 1в; Российская, 277; Могильникова, 212 с 08.00 до 18.00.

- пос. Исаково: Железнодорожная, 11-52 с 08.00 до 18.00 ч.

Ленинский район:

- Ереванская, 32, 34, 35, 37, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54; Безрукова, 1, 3, 5, 7, 9; Суркова, 37, 39, 41, 43, 45 с 09.00 до 22.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Шуменская, 45, 47; Детская, 15; Марченко, 14а, 16а, 18; Г. Танкограда, 48а; Потемкина, 10, 12, 14; Культуры, 59; Зальцмана, 18, 20, 22, 24, 46, 48; пер. Радистов, 1, 3, 5, 7, 9, 11; С. Ковалевской, 5; Салютная, 8; 2-я Эльтонская, 47, 49 с 08.00 до 18.00 ч.

- квартал огранич. ул. Танкистов - Завалишина – Шишкина с 08.00 до 18.00 ч.

Металлургический район:

- Б. Хмельницкого, 10, 12 с 09.00 до 16.00 ч.

13.  Плановые отключения светофорных объектов на 16.07.2019 г.: 

- ул. Куйбышева – ул. Красного Урала с 11.00 до 16.00.

Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщение об обнаружении подозрительных предметов:
1) 15.07.2019 г. 18 час. 12 мин., Курчатовский район
От очевидца поступило сообщение о подозрительной сумке в подъезд между восьмым и девятым этажами.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка проверена сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 18 час. 27 мин.

2) 15.07.2019 г. 22 час. 53 мин., Ленинский район

От очевидца поступило сообщение о подозрительном рюкзаке на ограждении во дворе дома.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Рюкзак проверен сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 23 час. 25 мин.








